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Zyra e Kryetarit t¢ Komunés

Né& periudhén raportuese janar-qershor 2025 né Zyrén e Kryetarit, jané regjistrua pérmes
intranetit t¢ brendshém (arkivit aktiv) 1.965 1éndé t&¢ ndryshme, ku prej tyre 1.154 jang

miratuar, 761 jané né proces pér shkak té afateve kohore, 29 jané refuzuar dhe 10 jané anuluar,

Té¢ gjitha léndét jané procesuar me kohé, ndérsa jané kthyer pérgjigje té gjithé atyre q¢ kané
adresuar kérkesat pérmes intranetit. Jan€ nxjerré 132 vendime t€ ndryshme, ku ato- qé kané
pasur karakterin e pérgjithshém, jan€ publikuar edhe n€ ueb fagen e Komunés, si dhe pér ¢do
muaj né formatin Word, jané publikuar listat vendimeve dhe t& njéjtat jané dérguar né
Ministringé e Administrimit t& Pushtetit Lokal. Zyra e kryetarit ka organizuar njé (1) takim me
publikun sipas Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, pér t€¢ diskutuar e raportuar aktivitetet e

gjashtémujorit t& paré t& kétij viti, pér t€ arriturat, véshtirésité, synimet dhe investimet kapitale.

Jan& mbajtur dy dégjime buxhetore pér té diskutuar Draft-Kornizén Afatmesme Buxhetore,
2026-2028, pér kérkesat fillestare me qytetarét e Komunéé s¢ Drenasit. Po ashtu jané mbajtur
edhe 3 mbledhje t& Ké&shillit Komunal pér Siguri né Bashkési (KKSB), jané mbajtur edhe 27
mbledhje t& Bordit t& Drejtoréve, ku jan€ diskutuar pika t€ ndryshme dhe pér té gjitha éshté
mbajtur proces mbi diskutimet dhe konkluzionet e nxjerra nga mbledhjet, ku secili drejtor ne
baza javore ka raportuar pér aktivitetet, punét dhe angazhimet si dhe jané diskutuar tema té

ndryshme.

T¢ gjitha njoftimet, komunikatat, ftesat dhe dokumentet jané t&€ publikuara né ueb fagen zyrtare

t& Komunés dhe né rrjetin social, Facebook.

Kryetari 1 Komunés, gjaté késaj periudhe raportuese ka nénshkruar 11 Memorandume té
Bashképunimit me Ministri t€ linjés dhe organizata ndérkombétare pér té realizuar projekte té
ndryshme né t€ mirén e qytetaréve. T€ gjitha kéto Memorandume, jan€ publikuar né ueb fagen

zyrtare t&€ komunés dhe jané t& qasshme pér té gjithé t& interesuarit.



Zyra pér Komunikim me Publikun
Raporti i punés Janar — Qershor 2025

Nr. Objektiva Aktiviteti Afati Bartés i
rendor aktivitetit

Raporti pér periudhén Janar- Korrik 2025 Zyra pér

Qershor i Kryetarit pér vitin Komunikim

2025, me Publikun

Ofrimi i qasjes né Dokumente | 36 kérkesa pér | Zyra pér

publike, qasje né Komunikim

dokumente me Publikun
publike, 32 t&
qasshme =, 4 té
refuzuara me
vendim.

Raportimi pér Transparencé dhe Raport éshté Zyra pér

pérmbushjen e obligimeve pér dérguar né Komunikim

ueb fagen zyrtare, né Ministring qershor 2025, | me Publikun

e Administrimit t& Pushtetit

Lokal,

Tubimi i paré me publikun Qershor 2054 — ZKP né
tubimi me bashkgpunim
publikun ka me drejtori

Rritja e pérfunduar dhe Zyic
transparencés brenda afatit L
-I- dhe ligjor dhe
mundésive té njoftimi éshté
reja pér béré 14 dité para
komunikim mbajtjes sé
tubimit.
5. Treguesit e transparencés | Gjaté periudhés ZKP dhe zyre

(Performanca komunale MAPL, | raportuese né komunale

0JQ), SIMPK, jané
futur té gjitha t&
dhénat & kané
qené nga Zyra,
ku &shtg& mbuluar
fusha
“Pérgjegjshméria
Komunale”

Publikimi i vendimeve, | Pas kthimit t& Sekretaria e

procesverbaleve t& Kuvendit € | [igjshmérisé nga Kuvendit

Kom11n§s dhe }naFeriaIeve € | MAPL, t& gjitha | pémes ZKP-

Kuvendit e Komitetit. vendimet jang sé
publikuar né ueb
faqen zyrtare t&
komunés




projekteve si dhe krijimi i video
mesazheve t& shkurtra pér
qytetarét

fotografin e
zyrés, i cili né
ményré
profesionale ka
realizuar detyrat
e tij.

7. Publikimi i vendimeve dhe | Té& gjitha ZKP dhe zyre
urdhéresave & kryetarit 1€ | dokumentet e {& tjera
Komunés dhe gjitha kétij aktiviteti, komunale
d?lqu'qe.l_lteve tii Komunés, (.itﬂh(e jane publikuar né
pérfshiré té prokurimit,
konkurseve, njoftimeve dhe ueb faqe dhe
dokumenteve té tjera né ueb lehté mund &
fagen zyrtare, vértetohen.

8. Publikimi i lajmeve/njoftimeve, | T¢ gjitha kéto t&
shpalljeve, konkurseve dhe ¢do | dhéna jans
informaté tjetér qé ka té b&jé me publikuar né ueb
informimin e qytetaréve né ueb faqenizytiie dhe o
fage dhe rrjetin zyrtar social- lehte iand t&

Facebook JAL AR
vértetuara.

9. Pércjellja e té gjitha aktiviteteve | Aktivitetet e ZKP
komunale Komunés jané

pércjellé e
publikuar sipas
afateve.

10. Dhénia e deklaratave pér media | Pér secilén media ZKP
dhe dérgimi i komunikatave t& | qé ka kérkuar
ndryshme deklaratg, qofté

me shkrim apo
né formén
elektronike, jané
dhéné.

11. Mirémbajtja dhe azhurnimi i | Vazhdimisht
ueb faqes zyrtare t& Komunés | gshts populluar
dhe rjetit social Facebook ete dhenate ZKP

kérkuara ueb
fagja.

12. Pércjellia e mbledhjeve t& | Ne kéto Komuna-KK-
Bordit, KKSB-s&, KPF dhe | mbledhje, ka KPF-ZKP
Kuvendit t&¢ Komunés prezantuar ¢do

heré Zyra pér
Komunikim me
Publikun

13. Ofrimi i fotografive | Zyra pér
profesionale gjaté takimeve, | Komunikim me
eventeve, realizimin 8 publikun ka ZKP




14. Publikimi i gjitha dokumenteve
t& prokurimit né ueb fagen
zyrtare

5 kategorité e
prokurimit, nga
njoftimi pér
dhénie t&
kontratés, deri t&
nénshkrimi i
kontratés, jang
publikuar né ueb
fagen zyrtare té
komunés.

ZKP dhe Zyra
e Prokurimit

Rritja e
pjesémarrjes
sé qytetaréve
né hartimin e
politikave
publike

1. Konsultimi me qytetaré dhe
grupe té interesit para hartimit t&
politikave publike

Gjaté késaj
periudhe
raportuese, jané
mbajtur 2
konsultime
publike dhe t&
gjitha jané
zbatuar sipas
Udhézimit pér
Administraté t¢
Hapur né
Komuna

Drejtorité,

ZKP

2. Konsultimi me qytetaré gjaté
planifikimit t& buxhetit, (KAB
dhe buxhetin)

Né muajin Maj
2025, sipas planit
t& punés, jané
mbajtur dy
dégjime
buxhetore dhe
jané publikuar té
gjitha detajet né
ueb faqe te
komunés, nga
kalendari i
dégjimeve,
thirrjes, draft-
KAB-in,
njoftimet pér
tubim, mbajtjen e
dégjimeve,
hartimi i
procesverbali
dhe raporti i
dégjimeve si dhe
publikimi i tyre
né& ueb fagen
zyrtare.

ZKP,
Drejtoria pér
Buxhet dhe
Financa

3. Pércjellja e objektivave qé dalin
nga Plani Komunal i Veprimit

N& kuadér té
Planit té




pér Transparencé

Rregullores
Transparenceé.

Komunale

dhe
pér

Veprimit, jané
pércjellé t& gjitha
aktivitetet qé
dalin nga ky
dokument. Pas
hyrjes né fuqi t&
Udhézimit
Administrativ
pér Administraté
t& Hapur né
Komuna,
komunat jang
detyruar t&
hartojné e
miratojné Planin
e Veprimit pér
Transparencé si
dhe Rregulloren
Komunale pér
Transparencé
dhe kéto dy
dokumente jané
hartuar e
miratuar nga
Kuvendi. Né
mbledhjen e
fundit t& mbajtur
t& Kuvendit (&
Komunés me
daté 30.12.2024,
me vota unanime
éshté votuar
Rregullorja
Komunale pér
Transparencé
dhe Plani i
Veprimit pér
Transparencé
2025-2028.

ZKP




Njésia e Auditimit té Brendshém
Puna Janar — Qershor 2025

Sipas nenit 19, pika 2.1 t& Ligjit nr. 06/L.-021 pé&r Kontrollin e Brendshém t& Financave Publike si dhe
né pajtim me Rregulloren QRK nr. 01/2019, Komuna ka t& themeluar Njésiné e Auditimit t& Brendshém
né vartési t& drejtpérdrejté t&¢ Udhéheqésit t& Subjektit t& Sektorit Publik. Po ashtu né pajtim me nenin
20 t& ketij Ligji éshté i formuar edhe Komiteti i Auditimit t& Brendsh&ém.

Njésia e Auditimit t& Brendshém né fund t& vitit 2024, ka hartuar dhe aprovuar para Komitetit t&
Auditimit t& Brendshém Planin Strategjik t& zhvillimit t& aktiviteteve audituese pér vitet 2025 -2027 si
dhe duke u bazuar né kété Plan , ka miratuar edhe Planin Vjetor t& Punés pér vitin 2025.

Bazuar né Planin vjetor t& punés s¢ Njésis¢ s¢ Auditimit t& Brendshém pér vitin 2025 jané planifikuar
té kryhen gjithsej shtaté auditime. Né gjysmé vjetorin e paré ishin planifikuar t& kryhen katér auditime
té cilat jang kryer né térési si dhe jané finalizuar raportet.

Njésia e Auditimit t& Brendshém gjaté kétij gjashtémujori ka pérmbushur né térési Planin vjetor t& punés

duke kryer t& gjitha auditimet e parapara me kété Plan.

Raportet ¢ finalizuara nga Njésia e Auditimit t& Brendshém jané shqyrtuar nga ana e Komitetit t&
Auditimit t& Brendshém n& dy mbledhjet e rregullta t& mbajtura nga ky Komitet né baza tremujore.
Njésia e Auditimit t& Brendshém ka ndérmarré njé qasje gjithépérfshirése dhe profesionale pér ofrimin
e rekomandimeve t&é dobishme pér menaxhmentin e komunés.

Gjaté kétij gjashtémujori jané dhéné njé numér i rekomandimeve dhe shumica prej tyre jané
implementuar ku nga ana e menaxhmentit jané ndérmarré njé numér prej 21 aktiviteteve pér adresimin

e drejté dhe me kohé té kétyre rekomandimeve.

Llojet e detyrave t& auditimit t€ realizuara gjaté gjashtémujorit té paré té vitit 2025

Nr Objektivat e detyrés: Aktiviteti Fusha Afati Bartés i
Té€ arrihet se: aktivitetit
1 | Aprovimi i Planit Strategjik pér Plani T& gjitha Janar, Njésia e
vitet 2025-2027. Strategjik Drejtorité 2025 Auditimit
Aprovimi i Planit Vjetor t&€ Punés | 2025-2027, te
s€ Njésis¢ sé¢ Auditimit t& dhe Plani Brendshém,
Brendshém pér vitin 2025, vjetor i punés Komiteti i
Aprovimi i Raportit t& pér vitin 2025, Auditimit
Gjashtémujorit té Pérgatitja e &
Dyté té vitit 2024. Raporteve t& Brendshém
Aprovimi i Raportit vjetor t& punés pér
Njésisé s& Auditimit t& gjashtémujorin
Brendshém pér vitin e kaluar e dyté dhe
Fiskal 2024, Raportit vjetor
pér vitin 2024
2 | Komuna ka béré identifikimin dhe | Auditimi: Drejtoria e Shkurt, | Njésiae
regjistrimin e duhur t€ pasurive. Menaxhimi Financave, 2025 Auditimit
Komuna ka menaxhim dhe ruajtje | me Pasurité jo | Zyrtari i té
efektive t& pasurive. financiare  té | pasurive, Brendshém
komunés.




Komuna ka mirémbajtje t& sakté t&
t¢ dhénave pér pasurité pérmes
mbaijtjes sistematike t& regjistrit t&
pasurive.

Komuna béné harmonizimin e té
dhénave mbi  pasurité me
kontabilitetin e sektorit publik né
pérputhje me obligimet ligjore.
Komuna ka proces adekuat,
eficient dhe ftransparent té
tjetérsimit/zhvendosjes sé
pasurive.

Zyrtarét
pranues

Komuna ka caktuar menaxherét e | Auditimi: Drejtoria e Mars, Njésia e

kontratave né afatin ligjor. Menaxhimi Infrastrukturés, | 2025 Auditimit

Menaxherét e kontratave jané | me kontrata Drejtori i t&

persona adekuat, me kompetenca | gjaté vitit Urbanizmit Brendshém

profesionale dhe pa konflikte | 2024 dhe Drejtorati i

interesi. 2025. Shérbimeve

Planet e Menaxhimit té IKontratave Publike

jangé  hartvar  né  ményré

profesionale dhe t& bazuara né

Kontratén e lidhur nga njé proces

prokurimi.

Planet e Menaxhimit t& Kontratave

jané té pérditésuara siq kérkohet

edhe me Udhézues.

Ka pasur njé pérkujdesje pér

kohen e realizimit t& projekteve

dhe pér materialet e pérdorura

sipas kontratés.

Shqyrtimi i Raporteve t€ Viti 2024 dhe | Njésité e | Pull; Njésia e

Auditimit 2025 audituara 2025 Auditimit
té
Brendshém,
Komiteti i
Auditimit
e
Brendshém

Ekziston bazg ligjore dhe Té hyrat | Drejtoria pér - | Prill Njésia e

organizim pérkatés pér mbledhjen | vetanake nga Planifikim 2025 Auditimit

¢ té hyrave nga léshuarja e lejeve | Lejet e | Urbanizém dhe té

dhe dhénia e pronés me gira. ndértimit dhe | Mbrojtje t& Brendshém,

Mbledhja, deponimi dhe nga prona e | Mjedisit. Komiteti i

evidencat né lidhje me té hyrat dhéné né | Drejtoria pér Auditimit

béhen me kohé. shfrytézim, Buxhet dhe té

Ekziston planifikim i duhur i t& (qiraté). Financa. Brendshém

hyrave.

Ka barazim té t& dhénave né

lidhje me té hyrat e mbledhura.

Ka faturime t& rregullta t& t&

hyrave pér inkasim.

Transakcionet regjistrohen me

kohé dhe né shumé t& duhur.

Eshté béré shpérndarja e faturave | Auditimi: T€ | Viti 2024 dhe | Maj- Njésia e

dhe hyrat 2025. Qershor | Auditimit

njohtimi i tatimpaguesve me | vetanake-nga té

kohé. TPR Brendshém




Vlera e té arkétueshmeve nga kéto
té hyra

éshté né rénie.

Té arkétueshmet (trajtohen né
ményren e

duhur.

Ka Komision té ankesave dhe
éshté aktiv né

shqyrtimin e tyre.

Ka bazg¢ ligjore dhe organizim té
proceseve

pér mbledhjen e t& hyrave.

T& hyrat shpenzohen ekskluzivisht
pér

qéllimet e lejuara.

Ka azhurnitet né mbledhje,
deponim dhe

transfer té t& hyrave.

Ekziston planifikim vjetor i
inkasimit t& t&

hyrave.

Ka kontrolla té¢ mjaftueshme né
lidhje me té

hyrat.

Ka ndarje t& duhur t& detyrave .
Transakcionet regjistrohen me
kohé dhe né

shumé t& duhur,

-Shqyrtimi i Raporteve té
Auditimit

- Shqyrtimi i raporteve
Gjashtémujore pér

NJQHAB,

- Shqyrtimi i shkallgs sé
implementimit t&
rekomandimeve t€ dhéna gjaté
Gjashtémujorit t& paré 2025.

Njésité e
audituara

Gjashtémujori
i parg 2025.

Qershor | Njésia e
2025 Auditimit
té
Brendshém,
Komiteti i
Auditimit
té
Brendshém

Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore

Pér gjashté mujorin e paré t& vitit 2025, Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore ka azhurnuar

listat e pagave sipas ndryshimeve, konform zhvillimeve né stafin e punétoréve.

Paraqitja né formé tabelore e realizimit sipas azhurnimit né listé té€ pagave:

Muaji - viti Punétoriri | Ndryshime | Punétor t& larguar | Pagesa Lista e kuvendit,
retroaktiv | zjarrfikéseve, etj.

Janar 2025 1 29

Shkurt 2025 / 1S

10



Mars 2025 4 6 / ; 13

Prill 2025 9 RN 4/
Maj 2025 / 17 [ 40
Qershor 2025 2 o  |REESEE . 37

Pra pér kérkesat e njésive kérkuese pér plotésim t& pozitave t& lira t€ punés nga muaji Janar 2025

gshté filluar me konkurse t€ jashtme.

Pas kétij hapi si dhe interesimi i njésive kérkuese qe sa mé paré t& zhvillohen procedurat rekrutuese pér
pozitat e lira t& punés, kérkesat pér plotésimin e pozitave me rastin e pensionimit, me ndérpretje té
marrédhénies s& punés pér arsye t& ndryshme , si dhe pozitat e lira t& punés t& planifikuara me PPI pér
vitin 2025 pas Plotésim — ndryshimeve ligjore dhe akteve nénligjore né nivel vendi, éshté filluar pér
vitin 2025 me shpallje t& konkurseve — pranim (konkurse t&€ hapura-publike né gjashté mujorin e paré
t& vitit 2025 jané shpallur pesémbédhjeté (15) grup pozitash: pas pérfundimit me sukses t& procedurave
rekrutuese me pérzgjedhje jané 11 plotésuar me sukses, 3 raste kané déshtuar si dhe pas pérfundimit
t€ procedurave rekrutuese jané fazén e ankimimit né KPMSHCK-sé, dhe njé (1) &sht& né shqyrtim té

ankesés né KPMSHCK.

Me hyrjen né fuqi t& ligjit pér zyrtaré publik nr. 08/L-197, NIMBNIJ &éshté e ngarkuar edhe me
procedurat e rekrutimit t€ zyrtaréve publik pér Arsim dhe Shéndetési, ku gjaté periudhés janar-qgershor
2025 jané zhvilluar gjithsej: 48 konkurse pér mésimdhénés, 4 konkurse pér staf mbéshtetés né arsim, 2

konkurse pér drejtor té shkollave né arsim si dhe 7 konkurse pér doktor né shéndetési.

Nga KPMSHCK: Dosjet personale pér disa shérbyes civil, Akt-Emérime, Lista e Pagave pér muaj té
caktuar, Kualifikimi ( diplomé& ose certifikatg), lista e shérbyesve civil n& pushim t& lehonis¢ 2025,
puné shtesé té shérbyesve civil, procedurén e pensionimit me arritjen e moshés, raporti periodik i
evidencés sé hyrjeve dhe daljeve t& punétoréve pér periudhé t& ndryshme mujore, procedura rekrutuese

té konkurseve té mbyllura (t€ brendshme).

Transferimet brenda kategorisé dhe procedura rekrutuese té konkurseve — pranim (konkurse publike),
si dhe lidhur me punét dhe detyrat e tjera q€ dalin nga kompetencat e Njésis¢ pér Menaxhimin e

Burimeve Njerézore.

Njésisé pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore éshté pérgjigjur dhe ka plotésuar dokumentacionin ng
bazé t& detyrés zyrtare edhe sipas kérkesés sé Késhillit t&€ Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&

Kosovés lidhur me rastet ankimore.

il



Po ashtu Njésisé pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore dhe njésia e personelit sipas detyrés Zyrtare

dhe sipas Rreg.nr.01/2024 ka rolin e sekretarisé pér pérgatitien e seancave sipas ankesave, pér

Komisionin Disiplinor, ku jang zhvilluar seancat: Ankesat kané qené; ankesa pér masé disiplinore.

Zyra pér Integrime Evropiane

kornizés
rregullative dhe
t& politikave t&
Komunés qé
ndérlidhen me
procesin e
integrimit
evropian dhe q&
dalin nga
dokumente
strategjike, si ato
nacionale ashtu
edhe ato lokale,
té kétij procesi,
pérfshiré
pjesémarrjen ng

aktivitete tjera né funksion té
procesit t& integrimeve evropiane

Koordinimin me organizatat
qeveritare dhe jo geveritare té cilat
ofrojné asistencé -pérkrahje né

implementimin e PKZMSA -sé& dhe
merr pjesé né kéto grupe punuese.

dokumente t&
reja, si udhézimi
pér administrate
té€ hapur né
komuna qé ka hy
né fuqi, éshté
miratuar plani i
veprimit pér
transparence si
dhe rregulloren
komunale pér
transparence e qé
t€ dyja kéto
dokumente jané
miratuar sipas

Nr. Objektiva Aktiviteti Afati Bartés i
rendor aktivitetit
Il Pérmbushja e 1.1. Raporti vjetor i Kryetarit pér vitin | 1.1. Janar 2024 — | ZKIE
obligimeve 2024, i pérfunduar :
Komunale nga Kryetari
Agjenda Hartimi i Planit gjithépérfshirés dhe | Janar- Qershor
Evropiane individual pér pérmbushjen e 2025 MAPL.
Programi obligimeve nga Agjenda Evropiane A
Kombétar pér Identifikimi i obligimeve t& Pérmbushur
zbatimin e MSA- | I<omunés nga PKZMSA;
s€ 2022-2026. AR il
1.2, Identifikimi i obhfg?meve‘te 5. Perbhdi ZKIE
Raporti i komunave nga Raporti i vendit ;
et 1.3.1 kryer né
Bomsionit 1.3. Raporti pér zbatimin e . i, )
Evropian pér s : LA afatin kohor
: obligimeve t& komunave gé dalin
vendin nga Agjenda Evropiane.
(Kosovén)
1.4, Matrica gjithépérfshirése dhe | 1.4.E
individuale e raportimit né Komuna; | pérmbushur
7 Harmonizimi i 2.1. Koordinimi i procesit t& 2.1. Janar- ZKIE
aktiviteteve me | integrimit evropian. Dhjetor 2025. 1
aktet ligjore t€ L e o vazhdueshém Zyret e
Qeverisé né 2.2. Koordinimin e aktiviteteve me Kryetarit.
Kooidiniaite Kryetarin e Komunés dhe Drejtoréte | 2.2. Jané Age
procesit 8 Drejtorive né Komuné né pércjellé té gjitha Drejtorit.
S hilltni s in:lplel.nentimin e obligillneve qé akt?vitetet qé JKP
rrjedhin nga PKZMSA-ja dhe dalin me
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caktimin e
prioriteteve
komunale ng
kété aspekt dhe
koordinimin e
realizimit t&
obligimeve té
Komunés gé
dalin nga
marrédhéniet
Kosové-BE;
Planin dhe
programin e
punés qé rrjedhin
nga
implementimi i
Planit t&
Veprimit i
Marréveshjes pér
Stabilizim-
Asociimit
(PVMSA) ,né
pajtim me Ligjet,
Rregulloret dhe
aktet tjera té
organeve tgé
pushtetit gendror
dhe lokal

procedurave
ligjore.

Monitorimi i
zbatimit dhe
raportimi pér
obligimet nga
agjenda
evropiane

3.1. Raport periodik lidhur me
pérmbushjen e obligimeve nga
agjenda evropiane

Janar — Qershor
Korrik — Dhjetor

3.2. Raportimi vjetor né MAPL
lidhur me pérmbushjen e obligimeve
té cilat dalin nga agjenda evropiane.

3.1Janar-Qershor
2025

I pérmbushur

Korrik-Dhjetor
2025

I vazhdueshém

ZKIE ng
bashképunim
me drejtori
dhe zyre
komunale.

MAPL.
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4 Forcimi i 4.1, Marrja pjesé né takimet t& bordit | 4.1. Njoftim dhe | ZKIE
koordinimit té drejtoréve né fushén e IE. pjesémartje né
ndérinstitucional takime né
né procesin e Fushén e
Integrimit Integrimeve
Evropian. Evropiane.

: ; 4.2, Takime t& rregullta me drejtorét
Takime lidhur e drejtorive si dhe shefat e sektoréve ol
L pérkatése sa i pérket pérmbushjes s¢ Vazhdueshém
pérmbushjen e obligimeve t& cilat dalin nga
obligimeve nga PKVMSA-s¢ -ja.
agjenclla 4.3, Marrja pjesé né mbledhjet pér
PRI planifikim buxhetor. 4.3. Pércjellja
dhe martje pjesé
4.4, Marrja pjesé né takime dhe né planifikimet
trajnime né MAPL, MIE dhe dhe dégjimet
Ministri e institucione té tjera qé tichetors.
kané té b&jné me integrime
evropiane. 4.4. Pjesémarrje | ZKP,
B Tamt g i) né takime qé i ka | drejtoria pér
4.5, Me'l'l.lja pjése‘ne‘K(‘).legjlumlll o organizuar ot dhe
Z"KIE te {\socmmomt .’Fe I'(oinunave MAPL-OSBE ¢ | Financa, t&
té Kosov.f.:s 1316 Zyl‘ta.ret tjeré . Ministri tjera giitha
komunalé pér Integrime Evropiane. | iqhur me Dirsficrtt die
procesin e IE. Zyrat.
4.5. Pjesémarrje | ZKIE.
né hartimin e
planit t& punés t&
kolegjiumit pér
integrime
evropiane, si dhe
sfidat qé kang
dalé nga raporti i | ZKIE
MAPIL-sé dhe i
vendin pér AL
Kosovén

5 Adresimi i 5.1. Organizim dhe bashképunim me | 5.11 ZKIE
sfidave t& Kryetarin e Komunés dhe Drejtorét e | Vazhdueshém Gy
komunave qé drejtorive e shefa t€ sektoréve pér Drejtorit
dalin nga Raporti | realizimin e obligimeve t€ komunave Krystart
i komisionit té cilat dalin nga agjenda evropiane
Evropian pér dhe zbatimi i legjislacionit né fuqi MAPL.

vendin
(Kosovén)

Raportimi
Kryetarit dhe

lidhur me kéto obligimeve.

5.2. Raportimi vjetor Kryetarit dhe
né MAPL.
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MAPIL.-s&, nga
Pérmbushja e
Obligimeve
Komunale nga
Agjenda
Evropiane né
baza periodike
dhe sa heré qé
lérkohet.

521
vazhdueshém

5.2.1 pérmbushur
né afatet kohore

Zyra Ligjore
Raporti i punés pér periudhén Janar-Qershor 2025

Né& kuadér t& obligimeve ligjore dhe pérshkrimit t€ punéve q€ ka Zyra Ligjore e Drenasit, mé

poshté e gjeni Raportin e Punés e zyrés ligjore t& Komunés s& Drenasit pér periudhén Janar-

Qershor 2025.

Departamenti ligjor né kuadér t€ Zyrés s€ Kryetarit né Komunén e Drenasit né vazhdimési

punon drejt krijimit t& njé sistemi ligjor i cili garanton hartimin e akteve juridike sipas

legjislacionit né fuqi , hartimin dhe procesimin e shkresave juridike pér 1éndét gjygésore né t&

cilat Komuna Drenas/Gllogoc &shté palé né proceduré si me vetéiniciativé ashtu edhe sipas

obligimit t& dhéné nga gjykata , pérmbajtje dhe formé té aktit normative sa mé t& sakté si nga

aspekti pérmbajtésor ashtu edhe nga aspekti teknik,mendime juridike , profesionale dhe

rekomandime tjera né pérmbushjen e ligjshmérisé sa i pérket organeve komunale si dhe

pérshtatje t& procedurave ,teknikave dhe mjeteve materiale me nevojat e fushé veprimatrisé

pérkatése.

Raporti &shté paraqitur me objektiva, aktivitete, bartés t& aktiviteteve, me afate kohore.

Nr. | Objektiva Aktiviteti Afati Bartés i
rendor aktivitetit
Pranimi, 7K
shqyrtimi, dhe % :
proceduar - 250 Pérgjigje né Padi Kané
tutje né pérfunduar
organet brenda afatit
-I- administrative, ligjor.
gjyqésore apo
edhe brenda - 60 Ankesa té parashtruara Kané
ot pér né Gjykatén e Apelit pérfunduar i
: Z
institucionit, brenda afatit
kéto léndé: ligjor.
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42 Fjalé pérfundimtare

Kangé
pérfunduar
brenda afatit
ligjor.

27 Pérgjigje n¢ Kérkesé

Kang
pérfunduar
brenda afatit
ligjor.

7K

15 Vendime té hartuara

Kang
pérfunduar
brenda afatit
ligjor.

7K

01 Padi

Ka pérfunduar
brenda afati
ligjor

ZK

1360 Propozime
pérmbarimore

Kané
pérfunduar
brenda afatit
ligjor.

7K

6 Prapesime

Kané
pérfunduar
brenda afatit
ligjor

Pérfaqésimi i
Komunés sé
Drenasit prané
té gjithé
gjykatave né
Republikén e
Kosovés.

152 Seanca gjyqésore

Jané mbajtur
né bazé t&
datés sé
planifikuar nga
ana e Gjykatés.

ZK

30 Parashtresa té cilat
pérfshijné: pérmbushjen e
obligimeve té gjykatave t&
dhéna sipas aktvendimeve né
procesverbalet e

shqyrtimeve gjyqésore

Jané dorézuar
né gjykaté
brenda afatit t&
caktuar pér
mbajtjen e
seances.

7K
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II1-

Té Tjera

Né kuadér t& departamentit ligjor né

kuadér t& Zyrés sé¢ Kuryetarit né

Komunén e Drenasit mes tjerash jané

kryer edhe hartimi 1 detyrimeve
Kontigjente sipas kérkesés sé ZKF-sé
dhe Brenda afateve té parapara me ligj,
realizimi 1 detyrave né pérputhje me
politikat e institucionit, me standardet
administrative dhe procedurat teknike
dhe duke marr parasysh praktikat
profesionale si dhe jan&é dhéné késhilla
dhe opinione ligjore né t& gjitha rastet q&é
gshté¢ kérkuar nga ana e Drejtorive

Kang
pérfunduar
brenda afatit
ligjor

pérkatése,

ZK

Njésia pér té Drejtat e Njeriut dhe Barazi Gjinore
Raport Janar — Qershor 2025

rendor

Objektiva

Aktiviteti

Afati

Bartés i
aktivitetit

Implementimin
e ligjeve
vendore qé
jané né
funksion té té
drejtave té
njeriut, por
edhe
konventave
ndérkombétare
qé zbatohen
drejtpérdre;jte

15,

Pérpilojmé Raporte narrative
tre mujore, gjashté mujore
dhe vjetor t& punés.

Raportet iu
dorézohen ABGIJ,
MAPL, ZQM

Njesia pér t&
Drejta t&
Njeriut dhe
Barazi
Gjinore

16.

Perpilojmé&  pytésor  dhe
raporte t€ monitorimit té
kérkuar nga MAPL, ZQM
dhe ABGJ, né formé tabelare.

Raportet iu
dorézohen ABGJ,
MAPL, ZQM

NIDNJZBGJ

il 107

Ndryshim-plotésimi i
vendimit té Késhillit
Koordinues pér mbrojtjen e
viktimave t& dhunés né baza
Gjinore

Vendimi ia kam
dorzuar ABGIJ,
MAPL, ZQM dhe
antaréve

NIDNJZBGJ

18.

Mbajmé takime me Késhillit
Koordinues pér mbrojtjen e
viktimave t& dhunés né baza
Gjinore

Me 06.02.2025,
salla e Bordit

NIDNIZBGJ

L0}

Kérkesé pér Planin Lokal pér
barazi gjinore drejtuar UN
WOMEN

Me 03.02.2025

NIDNJZBGJ

20.

Raport i funksionimit t&
Njésitit pér vitin 2024

Raport me
07.02.2025, pér
trajnim i dérguar
MAPL

NIDNJZBGJ
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né Kushtetutén | 21. Ligjératé pér parandalimin e | Raporti me NIDNIJZBGJ
e Republikés martesave te hershme dhe | 28.02.2025, i éshté
s€ Kosovés parandalimin e ngacmimit | dorézuar MAPL,

seksual ne shkolla, ne | ABGIJ, ZQM

shkollén  “Shoté  Galica”

Térdec dhe ne shkollén

“Migjeni” Baicé

22. Punétori pér Planin Lokal t& | Me10. 03. 2025, né | NJDNJZBGJ
veprimit pér mekanizém té | N'hije  Zabel i | dhe UN
Keéshillit Komunal | Poshtém Women
Koordinues per mbrojtjen e
viktimave te dhunes ne baza
gjinore

23. Pjesmarréjes né kampanjen | Me 06.03.2025 NIDNJZBGJ
vetedijesuese ne  1rjetet dhe DEMOS
sociale te projektit Demos per
8 Mars

24. Aktivitet online i zyrés | Me 07.03.2025 NIDNJZBGIJ
pérmes Web-faqes se
komunés me rastin e 8 Marsit

25. Vizita institucioneve dhe | Raport, NIDNJZBGIJ
0JQ-ve me rastin e “8 | me,07.03.2025
Marsit-Dités Ndérkombétare | dérguar ABGJ, dhe
té Gruas-Femrgs”, Vizita né | MAPL, ZQM
OPDG,  QKME,  ~OPS,

Shtépiné  Integruese  t&
Shéndetit Mendor.

26. Vlerésimi Ex-post pér Ligjin | Raport me NIDNJZBGIJ
Nr. 06L-084 pér mbrojtjen e | 11.03.2025 dhe MAPL
fémijéve

27. Konsultim publik pér Planin | Me 04.04.2025, NIDNJZBGJ
Lokal te Veprimit Zbutes per | Salla e Kuvendit
mbrotjen nga dhuna ne
familje dhe dhuna nga grave
dhe vajzave

28. Aktivitet pér shénimin e Me 21.03.2025, NIDNJZBGJ
Dités Ndérkombétare te Handikos dhe
personave me Sindrom Handikos
Down

29. Aktivitet pér shénimin e 2- Me 03.04.2025 NIDNJZBGIJ
Prillit Dités Botérore t& dhe DKA
Ndérgjegjésimit pér Autizém

30. Miratimi i Vendimit pér| Me 29.04.2025 NJDNJZBGIJ
Planin Lokal te Veprimit pér
Mbrojtje nga Dhuna ne baza
gjinore

1. Rekomandim per organizimin e | SHFMU Drenas NJDNJZBGIJ

programit per 1 Qershorin, per te
gjitha SHFMU te komunes se

Dr

enasit
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2. Aktivitet me rastin e 1- Me 30.05.2025 NIDNIZBGI
Qershorit, Dites Nderkombetare dhe DKA,
... .. | perte drejtat e femijeve DKRS
Promovimi 1 té
drejtave té - —_—
Al njeriut né 3. Takim me Ekipén pér té drejtat | Me 10.06.2025, NIDNJZBGJ
R iilititer e fémijéve Salla e Bordit
4, Njoftim pér te gjitha shkollat | 12.06.2025 NIDNJZBGJ
rreth 12-Qershorit-Dites
Ndérkombétare pér parandalimin
e punéve te renda dhe mbajtja e
dy ligjératave né Nekoc dhe
Fushticé e Poshtme
Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim
Raporti i punés Janar — Qershor 2025
Nr. Objektiva Aktiviteti Afati Bartés i
rendor aktivitetit
1. Buxheti pér 31. Ng bashké&punim me | I pérfunduar ZKKK, ZK,
vitin 2026-2028 i Kryetarin e Komunés ZKKK DBF-ZKF
hartuar dhe i do t& avokoj pér buxhet t&
aprovuar mjaftueshém pér 2026
(Rregullorja e 32. Udhgheqgési i zyrés né | I pérfunduar ZKKK
qeverisé pér bashképunim me zyrtarin pér
ZKKK-t8 financa do t& hartoj buxhetin
02/2010, neni pér vitin 2026
10.1) 33. Krijon kalendarin e I pérfunduar ZKKK
aktiviteteve té zyrés Trajnim pér t&
2.Pjesémarrja e drejtat e
rregullt né komuniteteve né
- takimet gé Kosové mbajtur
mbahen né mé 18,19 Mars.
Komung Takimet — si
(Rregullotja e anétare e
geverisé pér Komisionit pér
ZKKK-t8 vlerésimin e
02/2010, neni rreziqeve dhe
7.1.7) planin pér reagim
emergjent - 2
takime
34. Merr planin vjetor t& I pérfunduar ZKKK, ZK

takimeve t& KK-sé dhe mban
takime té rregullta me
Komitetin pér Komunitete si
dhe takimet me KKSB

Kemi mbajtur 2
takime me KK,
temé e
diskutimeve Plani
i punés sé KK
dhe raportim nga
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35. Takimet me anétaret e 7KK, 4 takime ]
Kolegjiumit pér Komunitete | me KKSB.
1.Céshtjet dhe Kthim, si anétare e kétij | Kemi mbajtur AKK,
specifike dhe Kolegjiumi punétorin e paré | KZKK
nevojat e t& t& kolegjiumit dhe
gjitha kem{ punuar
; planin e punés sé
komuniteteve, i
o olegjiumut,
PaEsiavele 36. Raportim i rregullt tek NEg baza té ZKKK
riatdhesuar jané Kryetari, Asambleja rregullta 2025
té adresuara tek Komunale, Komiteti pér
institucionet Komunitete, nése kérkohet
lokale tek institucionet gendrore,
pér implementimin e
projekteve pér personat e
riatdhesuar dhe komunitetet.
ZKKK
I pérfunduar
-II- 7. Raporti gjashté mujor dorézuar tek ZK,
ZKK, MPB
2.Plani i
Komunal i
Veprimit pér A ¢ A TR
Riliienindt o K.eshﬂhml i personave té Keshll-llml né
7 riatdhesuar baza ditore, te
personave t& riintegruar kemi
Riiatdhesuar 16 persona, t&
riatdhesuar kemi
2023-2025 11 persona (6M,
5F) :
Verifikimi né
teren éshté bére i
té gjitha rasteve ZKKK
sé& bashku me
MPB.
4, Referimi i personave t& | N& bazaté
riatdhesuar tek autoritetet | rregullta ZKKK, ZP,
relevante komunale bazuar né | Kemi mbajtur 1 QPS
nevojat dhe profilin e tyre takime t& KKR,
5. Komisioni Komunal pér kemi marr
Riintegrim vendim pér dy
kérkesa: 1
3. Bashképunimi | 6 Regjistrimi civil vazhdim
me organizatat al.(omodlm‘l, 1
vendore dhe %J.el.‘?l uslh punotes
» em 7. Qasje ne Punésim, Arsim LBl
zé?zli?mbetaw Shéndetési, miréqenie Jané pajisur e
2 sociale dhe dikaster té tjeré dgkun_lentc? te
“CARITAS” gjendjes civile
Org. “AKTI” 8. Ngritja profesionale pér Né Zyr tne
“AWO”, “IOM” vetépunésim punésimit jang
paraqitur dhe
9. Ngritje  profesionale e kané& marré
personave t& riatdhesuar informatate
4.Procesi i (Trajnime duke u pajisur me nevojshme &
Migrimit pas Diploma) dhe me mjete pune\
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liberalizimit té gjithé personat e

vizave riatdhesuar,

1familje (4

10. Ndihm& personave té anétaréshe) dhe
riatdhesuar me cenueshméri | njé person kemi

me Asistencé

sociale.

1 familje vazhdim
11. Pjesémarrja e organizatave akomodimi, gjéra
vendore dhe ndérkombétare, | ushqimore dhe

né takime punétori aktivitete | higjienike,

té tjera. késhilla
psikologjike.
NEg baza té
rregullta

Me
12. Té dhénat nga tereni pér | Org.“INTEGRA”,
numrin e personave t€ larguar | kemi fillimin e
nga vendbanimet e tyre projektit pér
parandalimin e
emigrimit t& té
13. Raport mbi procesin e rinjve
migrimit

Neg procesin e
migrimit kemi
120 persona t& ZKKK,

larguar nga KKSB, KK,
vendbanimet e MAPL
tyre gjaté kétij

gjashté mujori
2025, té dhénat
nga tereni nga
Késhillat Lokale.

Aktivitetet e Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési pér gjashtémujorin
e paré té viti 2025

Informimi i Kuvendit Komunal pér aktivitetet e Késhillit Komunal pér Siguri né
Bashkési nga kryesuesi i KKSB-sé pér gjashtémujorin e paré té viti 2025

Duke u bazuar né Udhézimin Administrativ Nr. 27/2012 MPB-03/2012 MAPL, pér
funksionimin e Késhillave Komunal pér Siguri né Bashkési, konkretisht nenin 9, pika 1.8, i cili
pércakton obligimin e kryesuesit t& KKSB-s¢ pér informimin e Kuvendit Komunal mbi

aktivitetet e Késhillit, ju parages kété raport pér periudhén Janar—Qershor 2025,
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Né pérputhje me nenin 7 t& Ligjit Nr. 04/L-076 pér Policing, si dhe nenin 11, pika 2 t&
Udhézimit Administrativ Nr. 27/2012, gjaté gjashtémujorit t& paré t& vitit 2025 jané mbajtur
tri (3) mbledhje té& rregullta t& KKSB-s&. Kéto mbledhje jané organizuar né pérputhje me Planin
¢ Punés dhe jané shpallur publikisht né fagen zyrtare t& Komunés sé Drenasit s¢ paku shtaté

(7) dité pérpara mbajtjes s¢ tyre.

Né& kéto takime jané diskutuar ¢éshtje té cilat lidhen me siguriné né bashkési né Komunén e
Drenasit, si siguria e ambientit, siguria shéndetésore, siguria rrugore dhe propozime té tjera qé
kané dal gjaté mbledhjeve nga anétarét e KKSB-sé. Pér tri mbledhjet &sht€ hartuar procesverbal
qé &éshté publikuar né ueb fage, gjithashtu éshté dérguar edhe né MAPL, Divizioni pér Siguri

né Bashkési.

Né mbledhje jané ftuar anétarét e KKSB-s¢ dhe monitorues, ku zakonisht kané gené té
pranishém pérfagésuesit nga KFOR. N& njé nga mbledhjet ka gené pjesémarrés edhe

monitorues, zyrtar nga MPB.

N¢ vijim paragesim njé pérmbledhje té mbledhjeve t& mbajtura, temave té diskutuara,
institucionet pérgjegjése dhe rekomandimet apo konkluzionet kryesore:

Data e Mbledhjes Temat e Diskutuara Pérgjegj | Rekomand
ésit imet /
Konkluzio
net
Kryesore

1. Procesverbali i mbledhjes sé& | Koordina | Té forcohet

rregullt  t&€ KKSB-s€ t€ | torii gatishméria
Mbledhja e paré: mbajtur me daté 12.12.2024, | kg SB- pér
https://kk.rks- \ = s
30.01.2025 gov.net/gllogoc/ép- By . m“em.PaJtJ
content/uploads/sites/10/2025 Brejtotet | o 1’1'ug(?sl1
/01/1477.pdf né lagjet
‘ periferike
Linku: 2z Gjendja e sigurisé né

Komunén e Drenasit;
https://gllogoc.rks-gov.net/ép-

content/uploads/2025/01/202501221 | 3,  Mirémbajtja e rrugéve gjaté
45213282 .pdf sezonit diméror;
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Mbledhja e dyté:

17.04.2025

Linku: https:/gllogoc.rks-
gov.net/ép-
content/uploads/2025/04/mbledhja-
me-date-17-prill-2025 .pdf

1. Procesverbali i mbledhjes
s& rregullt t& KIKSB-sé t& mbajtur
me daté
20.02.2025: https://kk.rks-
gov.net/gllogoc/ép-
content/uploads/sites/10/2025/02/
Proceverbal-i-KKSB-se-date-

30.01.2025.pd;

2. Siguria e pérgjithshme né
Komunén e Drenasit, informim
nga Stacioni i Policisé né€ Drenas;

3. Té ndryshme

Policia,
Drejtorét

Te
forcohen
masat e
parandalimi
tté
vjedhjeve,
zbatimi i
Planit
Operativ t&
Policisé; T&
kérkohet
mbikéqyrje
mé e rrepté
nga
inspektorati
pér
punimet né
rrugé;
Parandalim
i i hedhjes
sé
mbeturinav
¢ jo inerte
né
deponing
né
Llapushnik;
Té& rritet
bashké&puni
mi me
Policiné,
Ministriné
dhe
qytetarét
pér
adresimin e
céshtjeve té
Sigurisé.

Mbledhja e treté:

05.06.2025

Linku: https:/gllogoc.rks-
gov.net/ftese-per-mbledhjen-e-
keshillit-komunal-per-siguri-ne-
bashkesi-per-daten-05-06-2025/

1. Procesverbali i mbledhjes sé
rregullt t&8 KKSB-s¢ t&€ mbajtur me
daté 17.04.2025:

https://gllogoc.rks-

oov.net/keshilli-komunal-per-

siguri-ne-bashkesi/

Drejtoria
€
Arsimit,
Policia

Té
organizohe
n aktivitete
vetédijésue
se né
shkolla dhe
lagje; Rritja
e
bashké&puni
mit me
akteré &
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1

2.Gjendja e  siguris¢ = né sigurisé
dhe
prindérit

Komunén e Drenasit;

3. Aktivitetet né parandalimin e

dukurive negative tek t& rinjté;

4. Té ndryshme

Pérveg KKSB-sé jané mbajtur Késhillat Lokal pér Siguring Publike ashtu si¢ parashihet me

udhézim administrativ, gjithsej 3 takime.

Drejtoria pér Administraté té¢ Pérgjithshme

Raporti né vijim paraget punén e sektoréve t€ Drejtorisé pér Administraté té Pérgjithshme gjaté

periudhés Janar- Qershor 2025 duke u bazuar né planin e punés.

I. Sektori i Gjendjes Civile

Sektori i Gjendjes Civile ka pérmbushur objektivat e planit t&€ punés duke ofruar shérbime pér
qytetarét me efikasitet, pa pritje né sportele. Sipas statistikave t& nxjerra nga sistemi 1 GJC-sg,
né afatin e paraparé ligior dokumente pér pérdorim t& brendshém jang léshuar 11 727,
dokumente pér pérdorim t& jashtém 9 366, q& né fotal jané 21 033. Ndérsa, gjaté vitit 2025
kemi ofruar shérbime elektronike edhe pérmes E-kioskés né Komoran dhe né Drenas. Nga E-
kioska né Komoran jané léshuar 132 dokumente, ndérsa né Drenas jan¢ léshuar 365

dokumente.

Nga sistemi i Gjendjes Civile, nga data 01.01.2025 deri me 30.06.2025 pér pérdorim té

brendshém jané léshuar kéto dokumente:

1. Ekstrakte t& lindjes- 7.629
Certifikata té lindjes- 403
Certifikata t& martesés 1171
Certifikata t& vdekjes 656
Certifikata té vendbanimit- 181

Certifikata t& shtetésisé 30

OB pode i I

Certifikata t& Gjendjes martesore 472



8. Certifikata t€ Bashkésis¢ Familjare 1105

9. Vértetim nga arkiva 80

TOTALI- 11 727

Ndérsa, dokumente t& 1€shuara pér pérdorim t€ jashtém nga sistemi i Gjendjes Civile jan€ si né

vijim:

et i ) R - o

TOTALI- 9 366

Ekstrakte t& lindjes - 1363

Certifikata té lindjes - 4856

Certifikata t& martesés - 1461
Certifikata t€ vdekjes - 170

Certifikata t€ vendbanimit — 623
Certifikata té shtetésisé - 48
Certifikata té statusit martesor -173
Certifikata té bashkésis¢ familjare -553

Vértetime nga arkiva -119

-Aktvendime pér ndérrime t€ emrit dhe mbiemrit, regjistrime t€ mévonshme té lindjes, vdekjes,

giithsej 129

-Kérkesa pér humbje t& shtetésis€ s¢ Kosovés- 6

-Kérkesa pér fitim té shtetésisé s¢ Kosovés — 50

II.

Qendra pér Shérbim té Qytetaréve

Né& Qendrén pér Shérbim t& Qytetaréve jané regjistruar 9,250 1énd€. Né kété sektor t& gjitha

kérkesat e qytetaréve jané adresuar me kohé€ népér drejtorité dhe zyrat komunale, duke treguar

efikasitet, profesionalizém dhe pérkushtimin ndaj gytetarit. Si¢ shihet nga tabela me poshté, né

muajin Qershor ka pasur mé s¢ shumti regjistrim t& léndéve me 1.974.

Nr. Objektiva Alktiviteti Afati Bartés i
rendor aktivitetit
1. Jané pranuar dhe regjistruar Janar 2025 QSHQ
1,607 léndé té ndryshme, té
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Shérbime
efikase ndaj

qytetaréve
(9,250 1éndé)

klasifikuara  sipas  shenjave
klasifikuese

2. Jané pranuar dhe regjistruar
1,223 léndé t& ndryshme, té
klasifikuara  sipas  shenjave
Iclasifikuese

Shkurt 2025

QSHQ

3. Jané pranuar dhe regjistruar
1,399 léndé t€ ndryshme, té
klasifikuara  sipas  shenjave
klasifikuese

Mars 2025

QSHQ

4. Jané pranuar dhe regjistruar
1,614 léndé t& ndryshme, té&
klasifikuara  sipas  shenjave
klasifikuese

Prill 2025

QSHQ

5. Jangé pranuar dhe regjistruar
1,433 I[éndé té ndryshme, té&
klasifikuara  sipas  shenjave
klasifikuese

Maj 2025

QSHQ

6. Jané pranuar dhe regjistruar
1,974 léndé té ndryshme, té&
klasifikuara  sipas  shenjave
klasifikuese

Qershor 2025

QSHQ

-I1-

Rritja e
shérbimeve
efikase dhe
punét shtesé
né menaxhim

Qendra pér shérbimin e gytetaréve né
komuné bashképunon me drejtorit
komunale dhe njésit organizative
brenda drejtorive komunale.

Qendra pranon dhe procedon pér
shqyrtim dhe vendosje kérkesat e
qytetaréve né drejtorit komunale dhe
njésit organizative brenda drejtorive.

Po ashtu puné tjera si:

- Bashkéngjitja dhe miratimi i
léendéve né sistemin e
intranetit.

- Menaxhimi i kontratave né
cilésing e  menaxheres
(obligim me vendim nga
Kryetari).

- Gjat8 kétij gjashtémujori
éshté punuar edhe né
Komisionin Komunal té
Aksionaréve pér NPL
“Stacioni i Autobuséve”
Drenas.

Janar-Qershor
2025

QSHQ
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Zyra e Prokurimit

Zyra e Prokurimit gjaté vitit 2025 ka pérfunduar t& gjitha punét dhe detyrat sipas Planit t&

punés, ku me sukses ka realizuar gjithsej 63 procedura t& prokurimit sipas kérkesave t& Njésive

Kérkuese.
Nr. Objektiva Aktiviteti Afati Bartés i
Rendor aktivitetit
Administrimi i te | 1.Raporti vjetor i kontratave Janar Zyrae
gjitha Prokurimit
procedurave te | 2 Raporti gjashtemujor i Qershor Zyrae
prokurimit per Zyres se Prokurimit Prokurimit
vitin fiskal 2025
) 3
1. Procedura te hapura Gjaté vitit Zyrae
2025, jané Prokurimit
Procedurat e inicuar - 34
Inicuara 2. Koentim ¢gmimi Gjaté vitit Zyrae
2025, jané Prokurimit
inicuar - 12
3. Vlera minimale Gjaté vitit
2025, jané
-l= inicuar -6 Zyrae
Prokurimit
4, Procedura te negociauar | Gjaté vitit Zyrae
dhe pune shtese 2025, jané Prokurimit
inicuar - 4
5. Anulime Gjaté vitit Zyrae
2025, jané Prokurimit
inicuar - 7
IV.  Sektorii Shérbimeve t&é Pérbashkéta

Zyrtarja pér pranim-Freebalanc: [ishté béré pranimin dhe evidentimin e t€ gjitha pagesave

nga drejtorité komunale. Raporte t€ pranimit nga freebalanc- GRNS jané nxjerré gjithsej 281.

Zyrtarja pér E-depo: fishté béré shkarkimin dhe ngarkimin me inventarit jasht¢ pérdorimit

sipas kérkesave t€ zyrtareve. [ishté béré shkarkimi i 10 zyrtareve mé asete. Ngarkimi i 37

zyrtareve me asete, jané regjistruar 25 fatura. Ndérsa mé material shpenzues jané ngarkuar 92

zyrtar.
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Recepcionisti: Udhézimi i paléve né t& gjitha Drejtorité/Zyrat. Gjaté periudhés janar - gershor
2025, kané gené rreth 1796 qytetaré qé kané kérkuar shérbime né drejtorité komunale, zyrén e

kryetarit vetém né katin ILIIT t& cilét jané regjistruar né evidencé.

Postieri: Fishté béré shpérndarja e postés pér t& gjitha Drejtorité/Zyrat komunale. Gjaté
periudhés janar-qershor 2025 jan& shpérndaré 1043 shkresa té ndryshme (vendime,
aktvendime, ftesa, kérkesa, ankesa etj.) népér t& gjitha fshatrat e komunés sé Drenasit dhe né

instutucionet e ndryshme né Prishtiné.

Gjithashtu fokisti/mirémbajtési: ka béré mirémbajtjen e parkut, ka pércjellé punén e
nxemjes, klimé&s pér objektin e komunés si dhe puné e detyra tjera brenda dhe jashté objektit t&

komunés sipas kérkesave dhe nevojave, (brenda objektit t& komunés).

Elektricisti: Ka kryer detyra sipas kérkesave t& paragitura nga zyrtaret, sidomos rregullimi i

dritave, rregullimin e problemeve mé klima népér zyra.

Mirémbajtési i Automjeteve: gjaté periudhés janar - qershor 2025 ka kryer kéto detyra té
punés, ka menaxhuar kontratén e furnizimit mé karburante dhe kontratén furnizim me goma

pér Institucionet Komunale.

Furnizim mé | Sasia ¢ | Furnizim  mé | Furnizim mé | Furnizim  mé
karburant, nr. i | furniximit né€ | benziné nr. i | karburant, nafté | karburant, nafté
furnizimeve liter furnizimeve pér nxehje pér gjenerator.
141 furnizime te | 6240.52 litér 1 furnizim 19.05 | /1110000 | 1 furnizim

lit. benzin. : 126.01-liter
automjeteve dizel dizel

Y Sektori Arkivit
Numri i léndéve t&¢ arkivuara né ményré fizike pér te gjitha programet pér periudhén Janar-

Qershor &shté 941. Ndérsa, numri i léndéve t& arkivuara né ményré elektronike pér t& gjitha

programet €shté 9948.
1s Zyra e Kryetarit te Komunés 356
2. Drejtoria Administratés s¢ Pérgjithshme dhe z. e Kuvendit. 325
5 Drejtoria pér Buxhet dhe Financa 0
4. Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural 0
B, Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik 0
6. Drejtoria i Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale 0
7. | Drejtoria pér Kadastér, Gjeodezi dhe Proné 0
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8. Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t&€ Mjedisit 0
9. Drejtoria pér Arsim 0
10. | Drejtoria pér Kulture, Rrini dhe Sport 0
11. | Drejtoria i Inspektimit Komunal 60
12. | Drejtoria pér Shérbime publike dhe Emergjencé 0
13. | Zyra pér Komunitete dhe kthim 0
14. | Drejtoria pér Infrastrukturé Lokale 0

Sektori 1 arkivit kryen edhe puné tjera né shérbime pér qytetaré si:

1. Deklataté pér ushqim pér vitin kalendarik [mbajtés i familjes] pér Bashkatdhetaré pér
t¢ gjitha shtetét 353 1éndé

2. Certifikaté pér shtesa t& fémijéve pér punétorét g€ kané punuar né shtetet e huaja- 3
1éndé

3. Vertetim mbi jetén pér té& gjithé bashkéatdhetarét - 29 1énde

4. Deklaraté e udhétimit pér shtetas t&€ huaj - 2 1éndé

5.

Legalizimin e t& gjitha dokumenteve nga original - 17 léndé

Pér kéto shérbime né gjashtémujorin 2025 kemi proceduar 404 1éndé

VI.  Zyra pér Teknologji Informative
Nr. ey A . Bartés 1
RO Objektiva Aktiviteti Afati aktivitetit
-1- Administron, | 1. Menaxhon rrjetin ne objekt te Janar-
L 211
menaxhon dhe | komunés Qershor
mirémban 2. Menaxhon 1rjetin ne disa
sistemin e TI- | institucione tjera shtetérore e
ve, dhe Komunale ; Z11
Qershor
proceseve te
geverisjes
elektronike ne | 3. Mirémban pajisjet e I'T ne Janar- 7T
administratén - | Komune Qershor
e komunés. 4, Ndihmon dhe mbéshtet te gjitha
Sl b i T Janar-
stafin ne pérdorimin € pajisjeve te i Z Tl
5 Qershor
IT-s€
5. Mban kontakte te rregullta me
ASHI-né€ ne ery
: By Qershor 457
implementimin e proceseve te e-
Qeverisjes ne MAP
E
vazhdueshme A
-1I- Planifikon, 1. Krijon llogarit ne Intranet pér Janar-
F % o kel
dizajnon, shfrytézues Qershor
integron, 2. Siguron bazén e te dhénave te Janar- 771
siguron (bazén | Intranetit. Qershor
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e te dhénave),

3. Bp privilegjet pér shirytézues

Janar-

barte, freskon, Qershor 21
menaxhon dhe | 4. Mirémban Active direktory Janar- 771
mbéshtet Qershor
sistemet dhe 5. Ruan te dhénat ne DT ne ASH Janar- 771
kérkesat ne Qershor
fushén e TI-se.
- | Udheheq dhe | 1. Komunikon me posten elektronike Janar- 7T
koordinon me késhilltar Qershor
procesin e | 2. Administron dhe konfiguron tel Janar- 7T
freskimet dhe | VoIP e. Qershor
pérpunimit te | 3. Krijon llogarit pér késhilltar, Janar- I
métutjeshém te | mirémban dhe ndihmon késhilltaret. Qershor
strategjisé ne | 4, Instalon sistemet operative sipas Janar- 7T
nivel komunal | UA Qershor
me investimet 5. Mbikéqyr sistemin e sigurisé. Janar- 7T
ne e-Qeverisje, Qershor
ne pérputhje | 6, Eshté pjese e grupeve punuese ne
me nevojat dhe | nivel vendi pér te gjitha aplikacionet
kérkesat e | digjitale lokale dhe migrimin e fain
institucioneve | shérbimeve komunale ne platformén e Z1
komunale. el osova Qershor
Menaxhon dhe
udhéheq me
pajisjet e tel.
Janar-
Qershor 4]
IV- | Ndihmon ne | 1. Ndihmon shfrytézuesit ne Janat- ZTT
implementimin | aplikacionin e GJC Qershor
e proceseve te | 2, Menaxhon aplikacionin e intranetit Janar- 7T
e-shérbimeve Qershor
dhe 3, Ndihmon shfrytézuesit ne Janar- 771
aplikacioneve | aplikacionin e TP Qershor
ne komune si: | 4, Ndihmon shfrytézuesit ne te gjitha Janar- JTI
(Intraneti, aplikacione Qershor
Ueb-fagja, e- | aplikacionet ne komuné
pasuria, GJC, Janar-
Arka, etj.) Dhe | 5, Menaxhimi i ueb fage dhe Qershor ol
te zhvilloj | dizajnimet e kérkuara.
shérbimet ¢ e- | 6, Ndihmon né te gjitha it
qeverisjes ne | aplikacioneve tjera ne komune. Qershor ZT1
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institucionet
komunale  si
dhe trajnon dhe
mbéshtet stafin
ne pérdorimin
e
aplikacioneve.
-V- Siguron dhe 1. Kryen puné me sukses te hapjes se Tt
mbron te gjitha | e-mailave zyrtar pér t€ gjitha fion 2
te dhénat qe kérkesat e tyre. Qursiio!
ruhen ne 2. Administrimi 1 dhomés s€ Janar- 7T
serverét e serveréve dhe siguring e tyre Qershor
komunés, 3. Ka ruajtur shénimet nga Outlook Janar- 7T
menaxhon me Qershor
llogarit 4, Eshté pérkujdesur pér vazhdimin e Janar- 7T
zyrtare, qasjes dhe resetim te pasvordéve. Qershor
domaini dhe | 5, Eshté krijuar qasja e punétoreve ne
krijon te reja. | sistemet, SIMBNI, SVMP, S MAED
e 3 b Janar-
e aplikacione tjera, jané kryer tios Z 1T
kérkesat online pér ID dhe shérbime QoL
tjera.

VII. Zyra e Kuvendit Komunal

Kuvendi i Komunés sé Drenasit gjaté periudhés Janar- Qershor 2025, ka organizuar dhe
mbajtur mbledhjet pér Komitetin pér Politik e Financa dhe mbledhjet e Kuvendit Komunal.
Gjaté késaj periudhe Kuvendi Komunal ka mbajtur 6 mbledhje t& rregullta, dhe 3 mbledhje

solemne.
Emri i | Mbledhje rregullta Mbl. Mbl. Mb. solemne
Komun Jashtézakonsh | urgjent
€s me e
Komun | 6 mbledhje 3 mbledhje
a 0 0

Gllogoe | Janar, 31.01.2025

(Drenas | https:/gllogoc.rks-

) gov.net/wp-
content/uploads/2025/01/Ftesa
-e-mbledhjes-se-rregullt-te-
KK-te-dt.-31.01.2025.pdf
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Shkurt, 28.02.2025 14.02.2025

https://gllogoc.rks- https://gllogoc.rks-
gov.net/wp- gov.net/wp-
content/uploads/2025/02/Ftesa content/uploads/2025/02/Ft
-dhe-Materiali-i-KK-per- esa-per-mbledhjen-
mbledhjen-e-28.02.2025.pdf solemne.pdf

Mars, 28.03.2025 05.03.2025
https://gllogoc.rks- https://gllogoc.rks-
gov.net/wp- gov.net/wp-
content/uploads/2025/03/Ft content/uploads/2025/03/fte

esa-dhe-materiali-i- sa-e-mbledhjes-solemne-
mbledhjes-se-KK-e-dt- e

28.03.2025.pdf

Prill, 29.04.2025
https://gllogoc.rks-
gov.net/wp-
content/uploads/2025/04/Ftese
-dhe-procesverbali-i-
mbledhjes-se-Kuvendit-te-
Komunes.pdf

Maj: 29.05.2025
https://gllogoc.rks-

gov.net/wp-
content/uploads/2025/05/Ftesa
-dhe-materiali-i-mbledhjes-se-
rregullt-te-dt.-29.05.2025.pdf

Qershor. 30.06.2025 13.06.2025
https://gllogoc.rks- https://gllogoc.rks-
gov.net/wp- gov.net/wp-
content/uploads/2025/06/Ftesa content/uploads/2025/06/Ft
-dhe-materiali-i-mbledhjes-se- esa-per-mbledhje-
Kuvendit-Komunal-dt.- solemne.pdf

30.06.2025.pdf

Gjaté periudhés Janar - Qershor jané miratuar nga Kuvendi Komunal Drenas, gjithsej: 30
vendime, prej tyre 27 jané né pérputhje me legjislacionin né fuqi, dhe nga 30 vendime 3 pre;j

tyre jané shfuqizuar, ndérsa vetém njé €shté rishqyrtuar.

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, gjaté periudhés Janar-Qershor /2025, punét dhe detyrat e
punés i ka kryer duke u bazuar né¢ Plan-programin e punés, t&¢ mbéshtetur né Ligjin pér
Menaxhimin e Financave publike dhe Pérgjegjésité nr. 03/L-048, Ligjin pér Financat e
Pushtetit Lokal nr. 03/1.-049, Ligjin pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/1.-040, rregulloret,
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vendimet, udhézimet ¢ MFPT dhe Kuvendit t& Komungs, si dhe ng bazg (€ detyrave dhe

obligimeve t& pércaktuara me Statutin ¢ Komunés s¢ Drenasit.

Kjo Drejtori, punén e veté kryesisht e ka orientuar né kéto mi:
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Raporti i punés dhe financiar pér vitin 2025,

Pasqyrat Vjetore Financiare 2024,

Aprovimi i shpenzimeve dhe certifikimi,

Kryerja e pagesave lidhur me shpenzimet operative dhe kapitale, si dhe barazimi me
raportet e SIMFK,

Punét lidhur me arkén e parave t& gatshme (arkétimi dhe pagesat),

Regjistrimi né sistem i t& hyrave t& arkétuara nga burimet vetanake dhe barazimi ditor,
javor, myjor dhe periodik me SIMFK,

Shpérndarja e faturave pér vitin 2025,

Pérgatitja e analizave mujore lidhur me zhvillimin e buxhetit komunal,

Raporti sipas periodave t& vitit 2023,

Zhvillimi i aktivitetit lidhur me planifikimin ¢ buxhetit komunal 2026-2028, sipas
kérkesave fillestare,

Pérgatitia ¢ Draft Komizés Afatmesme Buxhetore komunale 2026-2028,

Puné dhe detyra tjera t& punés pér pushtetin Jokal dhe gendror,

Punét me palé né 1€min ¢ buxhetit dhe financave,

Numyi i kérkesave té regjistruara dhe koduara pér shpenzime nga shfrytézuesit e
buxhetit komunal,

Léshimi i fletépagesave sipas kérkesés s& paléve,

Fshté béré arkétimi i parave té imta pér shérbime né oficari, arkiv, Gjeodezi,
Urbanizém, shérbimet e pagesés sé tatimit n& proné — shérbime pér arkétim & parave
t& imta. Pérveg arkétimit, &shté béré pérgatitja dhe depozitimi ditor i parave né
Hogaring bankare t&€ Komunés,

Regjistrimi i t& hyrave vetanake t& arkétuara &shté béré pér ¢do dité né databaze dhe
né sistemin e Free-balancit,

Barazimi i raporteve t& ark&s me raportet e bankés dhe kontrollimi i tyre pér ¢do dité,
Hartimi i raporteve mujore pér t& hyrat vetanake pér nevoja t€ ekzekutivit dhe MFPT,
Zotimi i parave publike pér qéllime t& pagimit t& shpenzimeve operative dhe kapitale,
sipas modulit t& blerjes dhe sipas modulit t& aprovimit,

Kryerja e pagesave,

Certifikimi 1 pagesave,




e Raporti i obligimeve t&€ papaguara,

o Fshté mbajtur evidencé analitike pér t& gjitha léndét e certifikuara sipas shpenzimeve
Veg e ves,

e Raporti ﬁnanc;iar pér periudhén Janar-Mars /2025,

e Plani i punés pér vitin 2025,

o Fletépagesa té léshuara.

Zyra e Tatimit né Proné

Gjaté késaj periudhe Zyra e Tatimit né Proné ka kryer kéto puné dhe detyra, si dhe ka ofruar
kéto shérbime:

e Verifikime t& objekteve né terreni,

e Modifikime t& dhénave t& pronés,

e Modifikime t& dhénave t€ tatimpaguesve,

o Njoftime pérfundimtare té dérguara,

e Vendime pér ankesat/kérkesat pér korrigjim,

e Ndérrime té pronaréve,

e Korrigjimet manuale t& dhénave financiare,

e Krijime té€ relacioneve,

o T& dhénat e relacioneve té modifikuara,

o Léndét e miratuara né intranet ZTPR,

e Marréveshje pér pagesé me késte,

o Lé&shimi i certifikatave pér jo tatimpagues,

o Certifikata t€ l&€shuara pér pagese,

o Fatura té shpérndara pérmes postés,

o Pranimi i1 kérkesave pér regjistrimin e objekteve té reja,
o Lé&shimi i vértetimeve pér viza,

o Letérkujtesa pér tatimpagues — obligimet e papaguara,
o Shpronésime t& pronave me kontraté po ashtu me deklaraté t& pérbashkét,
e Lé&shimi i faturave sipas kérkesés sé paléve,

o Kérkesa/ankesa.

Nga Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, pér periudhén raportuese (Janar-Qershor /2025), jané
kryer edhe shumé puné dhe detyra tjera t€ punés qé nuk jané evidentuar mé larté e té cilat kané
ndihmuar punén e Bordit t&€ Drejtoréve, Komitetit pér Politiké dhe Financa, Kuvendin e

Komunés.

Drejtoria pér Bujqési dhe Zhvillim Rural

Memorandum Bashképunimi ndérmjet komunés dhe N.P.H. “Ibér Lepenc” Sh.A

- Nga ky memorandum do t& pérfitojné fermerét e komunés tong€ subvencionimin e ujitjes

pér 250 hektar. Me kété marréveshje pérfitojné t& gjithé fermerét q€ kané t€ mbjella mbi
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